MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 1151/19, de autoria do Vereador JÉFERSON YASHUDA, informamos
conforme manifestação prestada pelo Senhor Coordenador Executivo de Mobilidade
Urbana, que a proposta foi considerada inviável; considerando que a mudança
implicaria no aumento da área de impermeabilização do munícipio; descaracterização
do desenho urbano da via pública, priorizando os veículos ao invés do verde existente;
e, o auto custo para a implantação do projeto. Ademais, ressalta o Senhor
Coordenador, a grande oferta já existente para o estacionamento no corredor.

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposição
para o que for necessário.

Atenciosamf .·

abinete

~B. (G. 18.268/19)